



SKOLESKIBET DANMARK
ÅRSRAPPORT 2020
14. REGNSKABSÅR

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Institutionsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	12
Balance pr. 31. december	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Indledning

Skoleskibet DANMARK ejes af staten og drives af MARTEC i henhold til driftsaftale med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen.

Årsrapport, regnskab og egenkapital mv. er separat for skoleskibet og MARTEC.

MARTEC fungerer som rederi for skoleskibet og direktøren for MARTEC har rederansvaret for skibet i lovgivningsmæssig forstand.

Beretningen indeholder redegørelse for årets resultat, væsentlige ændringer i skibets anlægsaktiver, disponering af årets økonomiske resultat, forhold indtruffet efter statusdagen, hovedtræk af årets gang og forventninger til kommende år.

Årets økonomiske resultat

Regnskabet for 2020 viser et underskud på -479 t. dkk.

Samlet set anses årsresultatet som værende tilfredsstillende.

Disponering af årets resultat

Årets resultat på - 479 t. dkk. overføres til egenkapitalen.

Forhold indtruffet mellem statusdagen og årsregnskabet godkendelse

Der er mellem statusdagen og til godkendelse af regnskabet ikke indtruffet omstændigheder, der vil få indflydelse på årets resultat.

Året i Hovedtræk

Med udgangspunkt i ministeriets bevilling til gennemførelse af et ekstra togt i 2020, blev der godkendt følgende sejlplan for 2020:

- Togt 107: Esbjerg – Caribien
- Togt 108: Caribien-Tokyo-Vancouver
- Togt 109: Vancouver-Florida

Optimismen var stor og mere end 300 elever søgte om optagelse på Skoleskibet DANMARKs OL togt (togt 108), hvilket var absolut rekord. Der blev optaget 4 elever fra Japan til deltagelse på togt 108.

GMU eleverne påmønstrede Togt 107 den 27. februar 2020 i Esbjerg og skibet afsejlede den 5. marts 2020.

Den 12. marts lukkede alle uddannelsesinstitutioner i Danmark ned Grundet COVID-19 og den 13. marts 2020 blev alle danskere opfordret til at komme hjem fra udlandet. Den 14. marts besluttede MARTEC, at afbryde togtet. Den 15. marts 2020 vendte skibet rundt og satte kurs mod Frederikshavn. Følgevirkning heraf var, at det ikke længere var muligt for skibet at deltage i de olympiske lege i Japan, som i øvrigt blev udskudt.

I forbindelse med den påbegyndte genåbning af Danmark, blev der udarbejdet alternative sejlplaner og dertilhørende særlige forholdsregler, med henblik på at afslutte påbegyndte togt 107 og efterfølgende togt 108.

Togt 107 blev i perioden 13. juni – 3. juli afviklet med sejlads i nærliggende danske farvande.

Efterfølgende gennemførte Skoleskibet DANMARK ligeledes togt 108 i nærliggende danske farvande og 80 nyuddannede skibsassistenter kunne, trods et meget forandret uddannelsesforløb, holde afslutning på Kragholmen i oktober måned. Togt 109 blev udsat til 2021.

Andre tiltag

I 2019 påbegyndte Esbjerg Skibsværft et gennemgribende renoveringsprojekt af skibets agterste sektion. Projektet blev færdiggjort i løbet af januar og februar måned 2020.

Finansieringen til renoveringsprojektet er tilvejebragt gennem donationer fra Den A.P. Møllerske Støttefond, Hempel Fonde, D/S Orients Fond, Augustinus Fonden og Lauritzen Fonden, samt en ekstra bevilling fra ministeriet.

Trods projektets størrelse og kompleksitet blev det gennemført med høj kvalitet og med ønsket resultat.

Forventninger til 2021

Det blev i december 2020 klart at COVID-19 situationen betød at det ikke var muligt at gennemføre det udskudte OL togt i 2021. De tre planlagte togter i 2021 gennemføres derfor efter alternative sejlplaner i danske farvande, Nordsøen og Det nordlige Atlanterhav.

HOVED- OG NØGLETAL

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Resultatopgørelse (t.dkk.)					
Tilskud	23.063	31.045	13.800	19.100	13.900
Øvrige indtægter	8.200	12.924	2.196	1.543	5.166
Omsætning (indtægter i alt)	31.263	43.969	15.996	20.643	19.066
Driftsresultat	-479	2.733	-134	1.479	1.770
Årets resultat	-479	2.733	-134	1.479	1.770
Balance (t.dkk.)					
Balancesum	20.918	16.668	6.452	6.683	5.573
Egenkapital ultimo	6.617	7.096	4.362	4.496	3.017
Medarbejdere (årsværk)					
Undervisning	15,91	15,86	13,36	12,45	13,49
Årsværk i alt	15,91	15,86	13,36	12,45	13,49
Lønomkostninger (t.dkk.)					
Undervisning	9.624	9.028	7.241	6.418	7.662
Lønomkostninger i alt	9.624	9.028	7.241	6.418	7.662
Lønomkostningerne opgøres netto, idet evt. modtagne refusioner vedr. løn modregnes.					
Studenterårsværk (STÅ)					
Elever DANMARK	40	40	40	40	40
STÅ i alt	40	40	40	40	40
Kapitalapparatets vedligeholdelse (t.dkk.)					
Skibsdrift					
Vedligeholdelsesomkostninger	14.000	25.908	2.535	4.718	2.619
Vedligeholdelsesomkostninger	14.000	25.908	2.535	4.718	2.919

RESULTATOPGØRELSE

Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Omsætning		
1 Tilskud	23.076.426	31.044.709
2 Deltagerbetaling og andre indtægter	8.200.386	12.923.915
Omsætning i alt	31.276.812	43.968.624
Omkostninger		
3 Undervisningens gennemførelse	14.196.085	12.540.353
4 Ledelse og administration	1.295.634	1.120.941
5 Skibs-/kantinedrift	16.010.476	27.512.585
6 Udvikling	39.850	0
7 Markedsføring	213.629	61.596
Driftsomkostninger i alt	31.755.674	41.235.475
Driftsresultat	-478.862	2.733.149
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	0	0
Årets resultat	-478.862	2.733.149
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-478.862	2.733.149
I alt	-478.862	2.733.149

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note		<u>2020</u>	<u>2019</u>
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger	48.952	0
	Tilgodehavender		
	Mellemregning MARTEC	20.840.589	16.590.199
	Andre tilgodehavender	0	54.654
	Tilgodehavender i alt	20.840.589	16.644.853
	Likvide beholdninger	28.549	22.758
	Omsætningsaktiver i alt	20.918.090	16.667.611
	AKTIVER I ALT	20.918.090	16.667.611
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Overført resultat	6.616.709	7.095.571
	Egenkapital i alt	6.616.709	7.095.571
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Feriepengeforpligtelser	79.588	462.695
	Skyldige indefrosne feriemidler	305.032	0
	Skyldig fridøgn	1.859.835	2.042.634
	Anden kortfristet gæld	307.644	333.070
	Periodeafgrænsningsposter	11.749.282	6.733.641
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.301.381	9.572.040
	Gældsforpligtelser i alt	14.301.381	9.572.040
	PASSIVER I ALT	20.918.090	16.667.611
9	Andre forpligtelser		

Noter

NOTER

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note 1 - Tilskud		
Statstilskud	13.692.426	13.544.709
Ekstra tilskud, renovering	8.600.000	17.500.000
Ekstra tilskud, lønninger	784.000	
Statstilskud i alt	23.076.426	31.044.709
Note 2 - Deltagerbetaling og andre indtægter		
Deltagerbetaling	1.448.500	1.635.653
Andre indtægter	1.951.886	188.262
Donation, renovering	4.800.000	11.100.000
Deltagerbetaling og andre indtægter i alt	8.200.386	12.923.915
Note 3 - Undervisningens gennemførelse		
Løn og lønafhængige omkostninger (1)	9.624.398	9.028.226
Øvrige omkostninger	4.571.687	3.512.127
Omkostninger til undervisningens gennemf. i alt	14.196.085	12.540.353
Note 4 - Ledelse og administration		
Øvrige omkostninger vedr. ledelse og administration	1.295.634	1.120.941
Omkostninger til ledelse og administration i alt	1.295.634	1.120.941
Note 5 - Skibs-/kantinedrift		
Øvrige omkostninger vedr. bygnings-/skibs-/kantinedrift	16.010.476	27.512.585
Omkostninger til bygnings-/skibs-/kantinedrift i alt	16.010.476	27.512.585
Note 6 - Udvikling		
Øvrige omkostninger vedr. udvikling	39.850	0
Omkostninger til udvikling i alt	39.850	0
Note 7 - Markedsføring		
Øvrige omkostninger vedr. markedsføring	213.629	61.596
Omkostninger til markedsføring i alt	213.629	61.596
Note 8 - Overført resultat		
Saldo 1. januar, overført resultat	7.095.571	4.362.422
Årets bevægelser	-478.862	2.733.149
Saldo 31. december	6.616.709	7.095.571

Note 9 - Andre forpligtelser

Vedrørende Skoleskibet DANMARK har MARTEC en selvrisiko på 2% af den årlige finanslovsbevilling vedr. kasko- og ansvarsskader forvoldt af skibet.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birgit Stenbak Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-236654927365

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-04-05 19:12:25Z

NEM ID 

Carl Jesper Hermansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-739910946476

IP: 85.202.xxx.xxx

2021-04-06 05:57:43Z

NEM ID 

Lars-Ole Gundestrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-740666343192

IP: 62.44.xxx.xxx

2021-04-06 07:50:40Z

NEM ID 

Kim Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-414725860026

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-04-06 08:12:10Z

NEM ID 

Kim René Nielsen

Administrationschef

Serienummer: PID:9208-2002-2-021101207087

IP: 5.56.xxx.xxx

2021-04-07 07:39:37Z

NEM ID 

Morten Rokkedal Vestergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-222673354787

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-04-07 18:38:08Z

NEM ID 

Pia Ankerstjerne

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-636163168336

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-04-07 19:10:47Z

NEM ID 

Allan Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1220966704530

IP: 77.243.xxx.xxx

2021-04-08 06:01:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FFBKV-UNYPI-H6P4T-CWWTN-HUEAD-SSPTP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>